
Вихідний документ 
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000000982000018A80100 
Підписувач Найєм Мустафа-Масі
Дійсний з  по 

Державне агентство відновлення та
 розвитку інфраструктури України

Н=f!^^HB5N9,FО
Н-198/12-02

 від 16.05.2023

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ВІДНОВЛЕННЯ 
ТА РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

Н А К А З

___________________     м. Київ         № _________

Деякі питання організації охорони праці 

Відповідно до статей 18, 33 Закону України «Про охорону праці»,                
пункту 8 Положення про Державне агентство відновлення та розвитку 
інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 10 вересня 2014 року № 439, (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 21 лютого 2023 року № 193), Типового положення про порядок 
проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці, затвердженого 
наказом Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26 січня 
2005 року № 15, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 лютого 2005 
року за № 231/10511, (далі - Типове положення), з метою організації навчання з 
питань охорони праці посадових осіб, інших працівників підприємств, установ 
та організацій, що належать до сфери управління Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України, АТ «ДАК «Автомобільні 
дороги України», н а к а з у ю:

1. Утворити Комісію з навчання і перевірки знань з питань охорони праці 
Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України.

2. Затвердити склад комісії з навчання і перевірки знань з питань охорони 
праці Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України, 
що додається.

3. Затвердити перелік питань для перевірки знань з питань охорони праці, 
що додається.

4. Установити, що під час прийняття на роботу і періодично один раз на три 
роки:



2

Вихідний документ 
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000000982000018A80100 
Підписувач Найєм Мустафа-Масі
Дійсний з  по 

Державне агентство відновлення та
 розвитку інфраструктури України

Н=f!^^HB5N9,FО
Н-198/12-02

 від 16.05.2023

1) перший заступник та заступники Голови Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України, до переліку обов’язків яких 
входять питання охорони праці; голова, заступник голови та члени Комісії з 
навчання і перевірки знань з питань охорони праці Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України; посадові особи апарату 
Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України, на яких 
покладено обов’язок щодо проведення працівниками Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України вступних інструктажів з 
питань охорони праці, проходять навчання в державному підприємстві 
«Головний навчально-методичний центр Держпраці», (далі – ГНМЦ);

2) керівники підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 
управління Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури 
України, АТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та його дочірніх підприємств 
(чисельністю понад 1000 працівників); керівники та спеціалісти, які проводять 
експертизу проектно-конструкторської документації, на яку поширюються 
вимоги законодавства з питань охорони праці, а також ті, які виконують 
розробки з питань охорони праці, проходять навчання у ГНМЦ;

3) керівники підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 
управління Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури 
України, АТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та його дочірніх підприємств 
(чисельністю менше ніж 1000 працівників), їх заступники, до посадових 
обов’язків яких входять питання охорони праці, головні інженери; керівники 
філій, дирекцій, інших відокремлених підрозділів цих підприємств; керівники 
основних виробничих та технічних служб цих підприємств, а також інші 
посадові особи зазначені у Переліку посад посадових осіб, які проходять 
навчання і перевірку знань з питань охорони праці, визначеному наказом 
Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26 січня                  
2005 року № 15 «Про затвердження Типового положення про порядок 
проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт 
з підвищеною небезпекою», який зареєстрований в Міністерстві юстиції України 
15 лютого 2005 року за № 231/10511, проходять навчання у Навчальному центрі 
по підготовці, перепідготовці та підвищенню кваліфікації кадрів, який 
відповідно до наказу Державного агентства автомобільних доріг України                     
від 16 квітня 2019 року № 127 «Про визнання галузевого навчального центру з 
питань охорони праці» визнано галузевим навчальним центром (далі – галузевий 
навчальний центр) або у порядку, встановленому Типовим положенням; 

4) заступники керівників підприємств, установ та організацій, що належать 
до сфери управління Державного агентства відновлення та розвитку 
інфраструктури України, АТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та його 
дочірніх підприємств (чисельністю понад 1000 працівників), до посадових 



3

Вихідний документ 
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000000982000018A80100 
Підписувач Найєм Мустафа-Масі
Дійсний з  по 

Державне агентство відновлення та
 розвитку інфраструктури України

Н=f!^^HB5N9,FО
Н-198/12-02

 від 16.05.2023

обов’язків яких входять питання охорони праці, головні інженери; керівники 
філій, дирекцій, інших відокремлених підрозділів цих підприємств; керівники 
основних виробничих та технічних служб цих підприємств, фахівці служб 
охорони праці проходять навчання у галузевому навчальному центрі або у 
порядку, встановленому Типовим положенням.  

5. Інші працівники підприємств, установ та організацій, що належать до 
сфери управління Державного агентства відновлення та розвитку 
інфраструктури України, АТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та його 
дочірніх підприємств, які залучаються до виконання робіт підвищеної небезпеки 
або там, де є потреба в професійному доборі, вимог законодавства з охорони 
праці проходять один раз на рік навчання та перевірку знань з питань охорони 
праці у галузевому навчальному центрі або у порядку, встановленому Типовим 
положенням.

6. Перевірка знань з питань охорони праці:
1) посадових осіб, зазначених у підпунктах 1 і 2 пункту 4 цього наказу, 

проводиться комісією, утвореною наказом Державної служби України з питань 
праці згідно з пунктом 5.2 Типового положення;

2) посадових осіб, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 4 цього наказу, 
проводиться Комісією з навчання і перевірки знань з питань охорони праці 
Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України.

7. Керівникам підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 
управління Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури 
України, АТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та його дочірніх 
підприємств:

1) організувати навчання та перевірку знань працівників з питань охорони 
праці;

2) щороку до 20 лютого інформувати Державне агентство відновлення та 
розвитку інфраструктури України про річні плани проведення навчання з питань 
охорони праці посадових осіб та інших працівників підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України, АТ «ДАК «Автомобільні 
дороги України» та його дочірніх підприємств;

3) в межах повноважень забезпечити виконання вимог Типового положення, 
щодо не допущення до роботи працівників, у тому числі посадових осіб, які не 
пройшли навчання, інструктаж і перевірку знань з питань охорони праці.

8. Галузевому навчальному центру:
1) розпочати навчання з питань охорони праці на наявній матеріально-

технічній базі, за очною та/або дистанційною формою навчання;
2) сприяти роботі Комісії з навчання і перевірки знань з питань охорони 

праці Державного агентство відновлення та розвитку інфраструктури України в 



4

Вихідний документ 
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000000982000018A80100 
Підписувач Найєм Мустафа-Масі
Дійсний з  по 

Державне агентство відновлення та
 розвитку інфраструктури України

Н=f!^^HB5N9,FО
Н-198/12-02

 від 16.05.2023

частині оформлення, обліку і зберіганні протоколів з перевірки знань з питань 
охорони праці, оформлення та обліку посвідчень про перевірку знань з питань 
охорони праці;

3) повідомляти Державне агентство відновлення та розвитку 
інфраструктури України не пізніше ніж за 15 днів до початку навчання з питань 
охорони праці працівників, про дату перевірки знань та запрошувати Комісію з 
навчання і перевірки знань з питань охорони праці Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України для перевірки знань.

9. Голові Комісії з навчання і перевірки знань з питань охорони праці 
Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України 
організувати роботу комісії згідно з вимогами законодавства у сфері охорони 
праці та цього наказу.

10. Комісії з навчання і перевірки знань з питань охорони праці Державного 
агентства відновлення та розвитку інфраструктури України проводити перевірку 
знань шляхом складання іспиту з використанням сучасних комп’ютерних 
технологій в присутності комісії та/або дистанційно за умови можливості 
передачі відео, аудіо, графічної та текстової інформації у синхронному режимі у 
вигляді тестування за допомогою технічних засобів (автоекзаменатори, модульні 
тести, тощо) галузевого навчального центра.

11. Головному спеціалісту відділу матеріально-технічного забезпечення, 
охорони праці та цивільного захисту Управління забезпечення діяльності 
керівництва Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури 
України забезпечити постійний контроль за своєчасним проходженням навчання 
з питань охорони праці посадових осіб та інших працівників підприємств, 
установ та організацій, що належать до сфери управління Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України, АТ «ДАК «Автомобільні 
дороги України» та його дочірніх підприємств. 

12. Внести до наказу Державного агентства автомобільних доріг України    
від 16 квітня 2019 року № 127 «Про визнання галузевого навчального центру з 
питань охорони праці» такі зміни:

1) в преамбулі слова та цифри «Типового положення про порядок 
проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт 
з підвищеною небезпекою, затвердженого наказом Державного комітету України 
по нагляду за охороною праці від 26 січня 2005 року № 15, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 15 лютого 2015 року за № 231/10511» замінити 
словами та цифрами «наказу Державного комітету України з нагляду за 
охороною праці від 26 січня 2005 року № 15 «Про затвердження Типового 
положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони 
праці та Переліку робіт з підвищеною небезпекою», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 15 лютого 2005 року за № 231/10511»;



5

Вихідний документ 
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000000982000018A80100 
Підписувач Найєм Мустафа-Масі
Дійсний з  по 

Державне агентство відновлення та
 розвитку інфраструктури України

Н=f!^^HB5N9,FО
Н-198/12-02

 від 16.05.2023

2) в підпункті 1 пункту 2 слова «погодити з Державним агентством 
автомобільних доріг України» виключити;

3) у підпунктах 1 та 2 пункту 2 слова «Укравтодору» та «Державному 
агентству автомобільних доріг України» змінити словами «Державне агентство 
відновлення та розвитку інфраструктури України» у відповідному відмінку.

13. Директору Навчального центру по підготовці, перепідготовці та 
підвищенню кваліфікації кадрів (Сливі В.М.) привести акти Навчального центру 
по підготовці, перепідготовці та підвищенню кваліфікації кадрів у відповідність 
до вимог цього наказу.

14. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного агентства 
автомобільних доріг України від 13 травня 2019 року № 156 «Про організацію 
навчання і перевірку знань з питань охорони праці».

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Голова Мустафа-Масі НАЙЄМ



6

Вихідний документ 
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000000982000018A80100 
Підписувач Найєм Мустафа-Масі
Дійсний з  по 

Державне агентство відновлення та
 розвитку інфраструктури України

Н=f!^^HB5N9,FО
Н-198/12-02

 від 16.05.2023

ПІДГОТОВЛЕНО:

Головний спеціаліст відділу матеріально-
технічного забезпечення, охорони праці 
та цивільного захисту Управління 
забезпечення діяльності керівництва Сергій ФІЛАТОВ

ПОГОДЖЕНО:

Начальник відділу матеріально-технічного 
забезпечення, охорони праці та цивільного 
захисту Управління забезпечення 
діяльності керівництва Андрій ОНИЩУК

Начальник Управління забезпечення 
діяльності керівництва Яна ДАЦУН

Начальник Юридичного управління Вікторія ЯКУШКО

Завідувач Сектору з питань запобігання
та виявлення корупції Андрій СУТКОВИЙ

Заступник Голови з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій
і цифровізації

 

Роман КОМЕНДАНТ

Заступник Голови Євген КУЗЬКІН

Перший заступник Голови Андрій ІВКО


